
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση 
καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες για το Β’ εξάμηνο του έτους 2024, για την 
αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών της Αυτοτελούς 
Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας.

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-
κού που υπηρετεί στο «Φεστιβάλ Αθηνών Επιδαύ-
ρου» για το Β’ εξάμηνο 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΥΠΕΡ/οικ./396713 (3163) (1)

Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση 
καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες για το Β’ εξάμηνο του έτους 2024, για 
την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών της Αυτο-
τελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας Περι-
φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας. 

 Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 3013/2002 «Αναβάθμιση της Πολιτικής Προ-
στασίας και λοιπές διατάξεις» (Α’ 102).

3. Τον ν. 4483/2017 «Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονι-
σμό του θεσμικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης Αποχέτευσης 
(Δ.Ε.Υ.Α.) - Ρυθμίσεις σχετικές με την οργάνωση, τη λει-
τουργία, τα οικονομικά και το προσωπικό των Ο.Τ.Α. - 
Ευρωπαϊκοί Όμιλοι Εδαφικής Συνεργασίας - Μητρώο 
Πολιτών και άλλες διατάξεις» (Α’ 107), και ιδίως το άρθρο 
29 αυτού «Ωράριο λειτουργίας των Διευθύνσεων Πολι-
τικής Προστασίας των Περιφερειών».

4. Τον ν. 4662/2020 «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης 
Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση 
της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθ-
μιση συστήματος εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, 
αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 27).

5. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226), όπως τροποποιήθηκε με 
τις υπ’ αρ. 81320 και 77909/01.12.2016 αποφάσεις του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης (Β΄ 4302), με τις οποίες εγκρίθηκε η 
τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

6. Την υπ’ αρ. 15485/2023/24-11-2023 απόφαση του 
Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης για την επι-
κύρωση των αποτελεσμάτων των περιφερειακών εκλο-
γών της 8ης Οκτωβρίου 2023 και την ανάδειξη του Πε-
ριφερειάρχη και των τακτικών και αναπληρωματικών 
Περιφερειακών Συμβούλων της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας για την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028.

7. Την υπ’ αρ. 894925(11960)/02.01.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 4) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας 
περί διορισμού του Εκτελεστικού Γραμματέα της Περι-
φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

8. Την υπ’ αρ. οικ. 2604 (59)/02.01.2024 (Β’ 145) από-
φαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας, περί με-
ταβίβασης αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας καθώς και παροχής εξουσιοδότησης υπο-
γραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων 
“ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ” στον εκτελεστικό Γραμ-
ματέα.

9. Την υπ’  αρ. 272382(4581)/21.04.2023 απόφαση 
Εκτελεστικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας, περί άσκησης καθηκόντων Αναπληρώτριας 
Προϊσταμένης Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προ-
στασίας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

10. Tην υπ’ αρ. Α/Α 2745/2024 απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης Μ.Ε. Θεσσαλονίκης υπ’ αρ. 347702(7235)/
05.06.2024 (ΑΔΑ: 9ΞΗΥ7ΛΛ-5Κ7), με την οποία εγκρί-
θηκε η δέσμευση πίστωσης συνολικού ύψους είκοσι 
επτά χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (27.500,00 €), για το 
Β’ Εξάμηνο οικονομικού έτους 2024 (α/α 2704 καταχώ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3601

36653

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.06.21 10:15:10
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36654 Τεύχος B’ 3601/20.06.2024

ρηση στο βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της 
Διεύθυνσης Οικονομικού/Τμήμα Π/Υ Λογιστικής και 
Ταμειακής Διαχ/σης της ΜΕΘ), για τον ΚΑΕ 0511.α.01 ποσό 
ύψους επτά χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (7.500,00 €) 
και για τον ΚΑΕ 0512.α.01 ποσό ύψους είκοσι χιλιάδων 
ευρώ (20.000,00 €).

11. Την υπ’ αρ. 741885(6045)/07.11.2023 βεβαίωση 
ύπαρξης πίστωσης υπερωριών έτους 2024, της Υποδι-
εύθυνσης Οικονομικού - Ανθρωπίνων Πόρων/Τμήμα Π/Υ 
Λογιστικής και Ταμειακής Διαχ/σης της Π.Ε. Ημαθίας, για 
τον ΚΑΕ 0511 ποσό ύψους τριών χιλιάδων διακοσίων 
ευρώ (3.200,00 €) και για τον ΚΑΕ 0512 ποσό ύψους έξι 
χιλιάδων οκτακοσίων ευρώ (6.800,00 €).

12. Την υπ’ αρ. οικ. 724266(4553)/25.10.2023 βεβαίωση 
ύπαρξης πίστωσης υπερωριών έτους 2024, της Υποδιεύ-
θυνσης Οικονομικού - Ανθρωπίνων Πόρων/Τμήμα Π/Υ 
Λογιστικής και Ταμειακής Διαχ/σης της Π.Ε. Κιλκίς, για 
τον ΚΑΕ 0511 ποσό ύψους δύο χιλιάδων οκτακοσίων 
ευρώ (2.800,00 €) και για τον ΚΑΕ 0512 ποσό ύψους έξι 
χιλιάδων εκατό ευρώ (6.100,00 €).

13. Την Α.Π. ΠΚΜ 768020(4908)/10.11.2023 βεβαίωση 
ύπαρξης πίστωσης υπερωριών έτους 2024, της Διεύ-
θυνσης Οικονομικού/Τμήμα Π/Υ Λογιστικής και Ταμει-
ακής Διαχ/σης της Π.Ε. Πέλλας, για τον ΚΑΕ 0511.α.01 
ποσό ύψους τεσσάρων χιλιάδων τετρακοσίων σαράντα 
ενός ευρώ και εξήντα λεπτά (4.441,60 €) και για τον 
ΚΑΕ 0512.α.01 ποσό ύψους δεκατριών χιλιάδων εξακο-
σίων είκοσι τέσσερα ευρώ και εξήντα τέσσερα λεπτά 
(13.624,64 €).

14. Την Α.Π. 321073(1472)/13.05.2024 βεβαίωση ύπαρ-
ξης πιστώσεων υπερωριών για το Β’ εξάμηνο έτους 2024, 
της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού - Ανθρωπίνων Πόρων/
Τμήμα Π/Υ, Λογιστικής και Ταμειακής Διαχ/σης της Π.Ε. 
Πιερίας, για τον ΚΑΕ 721.0511.01 ποσό ύψους δύο χι-
λιάδων εννιακοσίων ευρώ (2.900,00 €) και για τον ΚΑΕ 
721.0512.01 ποσό ύψους πέντε χιλιάδων πεντακοσίων 
ευρώ (5.500,00 €).

15. Την Α.Π. 354306(2912)/22.05.2024 βεβαίωση ύπαρ-
ξης πιστώσεων υπερωριών Β’ Εξαμήνου έτους 2024, της 
Υποδιεύθυνσης Οικονομικού-Ανθρωπίνων Πόρων της 
Π.Ε. Σερρών, για τον ΚΑΕ 0511.α.01 ποσό ύψους τριών 
χιλιάδων ευρώ (3.000,00 €) και για τον ΚΑΕ 0512.α.01 
ποσό ύψους έξι χιλιάδων ευρώ (6.000,00 €).

16. Την Α.Π. 791808/2951/20.11.2023 βεβαίωση ύπαρ-
ξης πίστωσης υπερωριών έτους 2024, της Υποδιεύθυν-
σης Οικονομικού-Ανθρωπίνων Πόρων της Π.Ε. Χαλκιδι-
κής, για τον ΚΑΕ 0511.01 ποσό ύψους τριών χιλιάδων 
ευρώ (3.000,00 €) και για τον ΚΑΕ 0512.01 ποσό ύψους 
έξι χιλιάδων ευρώ (6.000,00 €).

17. Το σύνολο της δαπάνης για το Β’ εξάμηνο του 2024 
(Ιούλιος - Δεκέμβριος 2024), για τους υπαλλήλους της 
ΑΔΠΠ και των επτά (7) ΤΠΠ των Περιφερειακών Ενο-
τήτων της ΠΚΜ, ανέρχεται στο ποσό των 90.866,24 €, 
α) την υπερωριακή απογευματινή εργασία ΚΑΕ 0511 
ποσό ύψους 26.841,60 € και β) την καθ’ υπέρβαση ερ-
γασία κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες ΚΑΕ 0512 ποσό ύψους 64.024,64 €.

18. Τις ανάγκες ετοιμότητας της Αυτοτελούς Διεύθυν-
σης Πολιτικής Προστασίας ΠΚΜ, στο σύνολο των επτά 

Τμημάτων Πολιτικής Προστασίας των Περιφερειακών 
Ενοτήτων που την απαρτίζουν, στα πλαίσια προστασίας 
της ζωής, υγείας και περιουσίας των πολιτών, καθώς και 
τις ανάγκες λειτουργίας της Υπηρεσίας: α) κατά την δι-
άρκεια διαχείρισης έκτακτων αναγκών ή αντιμετώπισης 
καταστροφών, που προκύπτουν από φυσικούς, τεχνο-
λογικούς και άλλους κινδύνους, και β) κατά τη διάρκεια 
αποκατάστασης των καταστροφών αυτών.

19. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των παραπά-
νω υπηρεσιακών αναγκών, το προσωπικό που υπηρετεί, 
είκοσι τρεις (23) υπάλληλοι, στην Αυτοτελή Διεύθυνση 
Πολιτικής Προστασίας ΠΚΜ και στα Τμήματα Πολιτικής 
Προστασίας των Περιφερειακών Ενοτήτων Θεσσαλονί-
κης, Ημαθίας, Κιλκίς, Πέλλας, Πιερίας, Σερρών και Χαλ-
κιδικής, θα απασχοληθούν για το Β’ εξάμηνο του 2024 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας, κατά τις κα-
θημερινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και κατά 
τις νυχτερινές ώρες, ήτοι 120 ώρες το Β’ εξάμηνο ανά 
υπάλληλο απογευματινής εργασίας, 96 ώρες το Β’ εξά-
μηνο εξαιρέσιμης εργασίας και 96 ώρες το Β’ εξάμηνο για 
νυκτερινή και νυκτερινή εξαιρέσιμη εργασία, υπολογίζο-
νται με μέγιστο συνολικό όριο τις 312 ώρες/υπάλληλο, 
από το μήνα Ιούλιο έως και το μήνα Δεκέμβριο του 2024, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ωράριο λειτουργίας σε 24ωρη βάση, 
κατά τις καθημερινές και νυχτερινές ώρες, Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις νυχτερινές ώρες αυτών, 
για το Β’ εξάμηνο του έτους 2024, σύμφωνα με τις δια-
τάξεις του άρθρου 29 του ν. 4483/2017, των υπηρετού-
ντων υπαλλήλων της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτι-
κής Προστασίας της ΠΚΜ και των Τμημάτων Πολιτικής 
Προστασίας των Π.Ε της ΠΚΜ, για την αντιμετώπιση και 
τη διαχείριση των εκτάκτων αναγκών, των κρίσεων ή 
των καταστροφών που προκύπτουν λόγω πλημμυρικών 
φαινομένων, έντονων καιρικών φαινομένων, καταιγίδων, 
χιονοπτώσεων, χαλαζοπτώσεων, κατολισθήσεων, κατα-
πτώσεων πρανών και βράχων, δασικών πυρκαγιών, τρο-
χαίων, τεχνολογικών ατυχημάτων, επιχειρήσεων έρευνας 
και διάσωσης κ.λπ.

Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από την 01.07.2024.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Θεσσαλονίκη, 5 Ιουνίου 2024

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

I

    Αριθμ.18832 (2)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-
κού που υπηρετεί στο «Φεστιβάλ Αθηνών Επι-
δαύρου» για το Β’ εξάμηνο 2024. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
ΤΟΥ «ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΑΘΗΝΩΝ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ»

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36655Τεύχος B’ 3601/20.06.2024

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

2. Το άρθρο 20 του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του ει-
σοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας 
και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

3. Τον ν. 5105/2024 «Δημιουργική Ελλάδα: ενίσχυση 
του κινηματογραφικού, οπτικοακουστικού και δημι-
ουργικού τομέα, ίδρυση φορέα για το βιβλίο και λοιπές 
διατάξεις για τον σύγχρονο πολιτισμό» (Α’ 61) και ιδίως 
το άρθρο 62 αυτού.

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ) «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξε-
ων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176) «Μισθο-
λογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 
Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’  314) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις».

5. Την υπό στοιχεία 2/40112/ΔΕΠ/26.05.2017 (ΑΔΑ: 
Ω9ΙΦΗ-Ν3Μ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους «Παροχή Οδηγιών», αναφορικά με την ωριαία 
αποζημίωση των υπαλλήλων που απασχολούνται για 
εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
σε υπηρεσίες που λειτουργούν βάσει νόμου, είτε όλες 
τις ημέρες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετρά-
ωρη βάση.

6. Την υπό στοιχεία 2/97758/ΔΕΠ/19.10.2023 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους (ΑΔΑ: Ψ167Η-Θ16) 
με θέμα: «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή διατάξε-
ων του Κεφαλαίου Γ’ του ν. 5045/2023 “Ενίσχυση του 
εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας 
και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις” (Α’ 136)».

7. Την ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση, πέραν 
του κανονικού ωραρίου και, συγκεκριμένα, μέχρι την 
22η βραδινή, κατά τις εργάσιμες ημέρες της εβδομά-
δας, καθώς και Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, λόγω 
έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών, για την έγκαιρη προ-
ετοιμασία και υλοποίηση του καλλιτεχνικού προγράμ-
ματος «Φεστιβάλ Αθηνών Επιδαύρου 2024», διακοσί-
ων (200) υπαλλήλων, μονίμων και με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου και Ορισμένου Χρόνου 
και εποχικού προσωπικού, διαφόρων ειδικοτήτων και 
κατηγορίας εκπαίδευσης, εκατόν τριάντα (130) τεχνι-
κών υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ορισμένου Χρόνου 
του «ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΑΘΗΝΩΝ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ», καθώς και εί-
κοσι (20) αρχαιοφυλάκων του Υπουργείου Πολιτισμού 
για την επίβλεψη των εκδηλώσεων της θερινής περι-
όδου 2024 στα αρχαία θέατρα Επιδαύρου και Ωδείου 
Ηρώδου Αττικού.

8. Την ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση, πέραν της 
22ης βραδινής, κατά τις εργάσιμες ημέρες της εβδομά-
δας, καθώς και Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, λόγω 
έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών, για την έγκαιρη προ-
ετοιμασία και υλοποίηση του καλλιτεχνικού προγράμ-
ματος «Φεστιβάλ Αθηνών Επιδαύρου 2024» διακοσίων 

(200) υπαλλήλων, μονίμων και με σχέση εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου Αορίστου και Ορισμένου Χρόνου και εποχι-
κού προσωπικού, διαφόρων ειδικοτήτων και κατηγορίας 
εκπαίδευσης, εκατόν τριάντα (130) τεχνικών υπαλλήλων 
της «ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΑΘΗΝΩΝ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ», καθώς και εί-
κοσι (20) αρχαιοφυλάκων του Υπουργείου Πολιτισμού 
για την επίβλεψη των εκδηλώσεων της θερινής περι-
όδου 2024 στα αρχαία θέατρα Επιδαύρου και Ωδείου 
Ηρώδου Αττικού.

9. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παραπάνω 
επιτακτικών αναγκών του «ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΑΘΗΝΩΝ ΕΠΙΔΑΥ-
ΡΟΥ», το προσωπικό απασχολείται πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας.

10. Την από 23.05.2024 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΑΘΗΝΩΝ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ (αρ. 
συνεδρίασης 1) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων και εξουσιών 
εκπροσώπησης του Οργανισμού στον Γενικό Διευθυντή 
του ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΑΘΗΝΩΝ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ».

11. Την από 06.06.2024 εισήγηση του Γενικού Διευθυ-
ντή σχετικά με την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης 
προσωπικού που υπηρετεί στο «ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΑΘΗΝΩΝ 
ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ» για το Β’ εξάμηνο 2024.

12. Την από 06.06.2024 απόφαση Διοικητικού Συμβου-
λίου (αρ. συνεδρίασης 3) «Έγκριση υπερωριακής απα-
σχόλησης προσωπικού που υπηρετεί στο «ΦΕΣΤΙΒΑΛ 
ΑΘΗΝΩΝ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ» για το Β’ εξάμηνο 2024».

13. Το γεγονός ότι για την κάλυψη των προαναφερ-
θεισών αναγκών προκαλείται δαπάνη, η οποία συμπερι-
λαμβάνεται στην υπ’ αρ. 16439/03.01.2024 σχετική από-
φαση ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ: 9772469ΗΙ8-ΣΩΒ) 
μέχρι του ποσού των εκατόν ογδόντα χιλιάδων ευρώ 
(180.000 €) για την πληρωμή δαπάνης σε βάρος της πί-
στωσης του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 
2024 της «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΦΕΣΤΙΒΑΛ Α.Ε.», αποφασίζει:

Την έγκριση της υπερωριακής, νυκτερινής και κατά 
τις Κυριακές - εξαιρέσιμες ημέρες απασχόλησης, για το 
Β’ εξάμηνο του έτους 2024 και συγκεκριμένα έως τις 31 
Δεκεμβρίου 2024, με την προβλεπόμενη από το νόμο 
αμοιβή του προσωπικού, που αναφέρεται στις παρ. 7 και 
8 του ανωτέρω σκεπτικού, ως ακολούθως:

α) Την απογευματινή υπερωριακή απασχόληση έως τις 
22:00, με αμοιβή η οποία δε θα υπερβαίνει κατά ανώτατο 
όριο τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εργαζόμενο,

β) Την νυχτερινή εργασία με αμοιβή, προς συμπλή-
ρωση της υποχρεωτικής κατά την εβδομάδα εργασίας, 
όπως θα προκύψει από τις υπηρεσιακές ανάγκες του 
Οργανισμού και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες καθ’ υπέρ-
βαση αυτής, ανά εργαζόμενο,

γ) Την εργασία Κυριακών - εξαιρέσιμων ημερών με 
αμοιβή, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής κατά 
εβδομάδα εργασίας, όπως θα προκύψει από τις υπηρε-
σιακές ανάγκες του Οργανισμού και μέχρι ενενήντα έξι 
(96) ώρες καθ’ υπέρβαση αυτής, ανά εργαζόμενο.

Η παρούσα αποτελεί πρόβλεψη για την κάλυψη των 
αναγκών Β’ εξαμήνου έτους 2024. Οι ώρες που προ-
βλέπονται για τους υπαλλήλους είναι εντός των ορίων 
που θέτουν οι σχετικές διατάξεις. Υπεύθυνοι για την 
βεβαίωση της πραγματικής παροχής της υπερωριακής 
εργασίας, ορίζονται οι υπεύθυνοι των τμημάτων και των 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36656 Τεύχος B’ 3601/20.06.2024

χώρων διοργάνωσης του Φεστιβάλ Αθηνών Επιδαύρου 
2024, οι οποίοι θα υποβάλλουν τις σχετικές βεβαιώσεις 
προς τελική έγκριση στον Γενικό Διευθυντή. Ο αριθμός 
των εργαζομένων μπορεί να αυξάνεται σύμφωνα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας, με ανάλογη μείωση των ωρών 
υπερωριακής εργασίας, υπό την προϋπόθεση ότι δε θα 
γίνει υπέρβαση των εγγεγραμμένων πιστώσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Ιουνίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΣΣΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02036012006240004*


